2023 年７月 12 日

各 位

                   上場会社名   株式会社クイック

                   代表者        代表取締役会長      和納 勉

                           （コード番号：4318 東証プライム市場）

                   問合せ先責任者  取締役執行役員海外＆未来事業戦略室長

横田 勇夫

                           （TEL：03-5573-9051）

当社海外子会社の増資による孫会社の異動及び

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である QUICK USA, Inc.（本社 米国・ニュ

ーヨーク、代表取締役社長 山田 幸生、以下、「クイック USA」）が、当社連結子会社である QUICK GLOBAL

MEXICO, S.A. DE C.V.（本社 メキシコ・アグアスカリエンテス、代表取締役社長 山田 幸生、以下、

「QGM」）に増資することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本増資により QGM は当社の孫会社となりますが、引き続き連結の範囲に含まれます。また、

増資後の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当することとなるため、当社の特定子

会社に該当することとなります。

記

１.増資の理由

 当社は、グループビジョンである「世界の人事部®」構想の実現に向け、米国、英国、中国、メキシ

コ、ベトナム、タイの海外６カ国において、主に現地日系企業を対象とした人材サービスを展開して

おります。

米国で事業を展開するクイック USA は、ニューヨーク、ロサンゼルス、ダラス、シカゴ、アーバイ

ンの米国内５拠点において、現地日系企業への人材紹介及び人材派遣等を手掛け、業績は順調に拡大

しております。一方、QGM は、アグアスカリエンテスにおいて、自動車関連の現地日系企業を中心に人

材紹介等を展開し、アフターコロナの景気回復を背景に業績は大きく改善しております。

この度、クイック USA が QGM に対して増資を行い、子会社化することで、QGM に関する適切かつ迅速

な意思決定を行うとともに、これまで以上に連携強化を図り、米国及びメキシコにおける業績拡大に

向けて事業展開を加速させてまいります。

２.異動する孫会社（QUICK GLOBAL MEXICO, S.A. DE C.V.）の概要（2023 年７月 12 日現在）

（１） 名 称 QUICK GLOBAL MEXICO, S.A. DE C.V.

（２） 所 在 地

C.C. Punto 45, Boulevard A Zacatecas 845,

Oficina 510, Desarrollo Especial Bulevar a Zacatecas,C.P.20116

Aguascalientes, Ags.

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 幸生

（４） 事 業 内 容 メキシコでの人材紹介、人事労務コンサルティング

（５） 資 本 金 28 万 US ドル

（６） 設 立 2015 年７月

（７） 大株主及び持株比率

株式会社クイック     53.59％

QUICK USA, Inc.      35.77％

ASANTE SANA,S.A.DE C.V.  10.64％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社及び当社の100％子会社であるQUICK USA, Inc.

の２社で、当該会社の発行済株式の 89.36％を出資

しております。

人 的 関 係 当社の従業員 1名が当該会社へ出向しております。

取 引 関 係
当社は当該会社との間で、転職希望者集客に関する

業務支援等の取引関係があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期

 純 資 産 4,106,349 ペソ 1,930,363 ペソ 2,122,927 ペソ

 総 資 産 4,828,443 ペソ 8,023,086 ペソ 8,153,706 ペソ

 売 上 高 12,288,761 ペソ 9,245,684 ペソ 12,701,030 ペソ

 当 期 純 利 益 405,162 ペソ ▲2,175,986 ペソ 192,564 ペソ

※参考レート 2020 年 12 月期 1 ペソ＝ 5.19 円（2020 年 12 月末レート）

       2021 年 12 月期 1 ペソ＝ 5.60 円（2021 年 12 月末レート）

       2022 年 12 月期 1 ペソ＝ 6.81 円（2022 年 12 月末レート）

３.増資の概要

（１） 増 資 額 25 万 US ドル

（２） 増 資 後 の 資 本 金 53 万 US ドル

（３） 実 施 時 期 2023 年７月 17 日（予定）

（４） 増資後の出資比率

QUICK USA, Inc.      66.04％

株式会社クイック     28.33％

ASANTE SANA,S.A.DE C.V.   5.63％

４.今後の見通し

 本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以 上